一般社団法人 日本医学物理学会

平成 28（2016）年度 定時社員総会 議事録（案）

１．開催日時 2016年 4月 16日土曜日 17:10－17:50

２．場 所 パシフィコ横浜 会議センター 419会議室

３．社員総数 議決権のある当法人会員総数 106名

総会員の議決権の数  106個

出席会員数（委任状による者を含む）  98名

この議決権の総数    98個

４．審議事項

第１号議案 平成 27（2015）年度事業報告承認の件

第２号議案 平成 27（2015）年度決算報告（貸借対照表及び正味財産増減計算書）承認の

  件

第３号議案 平成 28（2016）年度事業計画承認の件

第４号議案 平成 28（2016）年度予算承認の件

   第５号議案 理事・監事選任の件

   第６号議案 その他

５．議事の経過の概要及び議決の結果

定款第 15 条の規定により、松本政雄会長が議長の任につき、出席者ならびに委任状通数を確認し、本総

会の決議が有効であることを確認して議事に入った。

第１号議案 平成 27（2015）年度事業報告承認の件

議長は、標記に関し担当理事の説明を求め、新保宗史庶務理事が提案説明を行った。本件につき慎重

審議の結果、賛成多数をもって承認可決した。

   第２号議案 平成 27（2015）年度決算報告（貸借対照表及び正味財産増減計算書）承認の件

議長は、標記に関し担当理事の説明を求め、赤羽恵一会計理事が提案説明を行った。本件につき慎重

審議の結果、賛成多数をもって承認可決した。

   第３号議案 平成 28（2016）年度事業計画承認の件

議長は、標記に関し担当理事の説明を求め、新保宗史庶務理事が提案説明を行った。本件につき審議

の結果、賛成多数をもって承認可決した。

   第４号議案 平成 28（2016）年度予算承認の件

議長は、標記に関し担当理事の説明を求め、赤羽恵一会計理事が提案説明を行った。本件につき慎重

審議のところ、林直樹代議員より公益法人化に伴う費用計上についての質問があった。会計理事からは

既に公益法人化の申請は行っていること、追加費用が発生した場合、雑費で対応する旨の説明があっ

た。また、遠藤真広代議員より、一般正味財産期末残高および正味財産期末残高の数字の間違いが指

摘され、修正することとした。結果、賛成多数をもって承認可決した。

   第５号議案 理事・監事選任の件

議長は、理事ならびに監事の任期満了に伴い、後任の理事ならびに監事を選任したい旨を述べ、このた

びの候補選挙の経過につき選挙管理委員長の報告を求めた。金井達明選挙管理委員長がこれに応じ

報告を行った。これを受けて理事・監事選挙細則第 8条の規定により、候補者 1名ごとの選任の審議を

行った。その結果、以下の会員を理事・監事としてそれぞれ満場一致で承認した。

理事  赤羽 恵一

理事  有村 秀孝

理事  小野 薫

理事  川村 慎二

理事  齋藤 秀敏

理事  榮  武二

理事  新保 宗史

理事  隅田 伊織

理事  田中 利恵

理事  中村 光宏

理事  林  直樹

理事  福田 茂一

理事  福村 明史

理事  水野 秀之

理事  門前 一

理事  山本 徹

監事  奥村 雅彦

監事  松本 政雄

以上をもって予定の議事を終了し、議長は会場より発議・意見を諮ったところ、福士政広代議員、遠藤真広代

議員より、挙手札の使用場面について事前に説明をするべきであるとの意見があった。この意見については、記

録に留め、次回総会より挙手札の使用に関する説明を行うこととした。再度会場より発議・意見を諮ったところ、

特になしと認められたので、議長は議事が終了した旨を述べ、議長以外の議事録署名人として荒木不次男代議

員の選任を提案したところ、満場一致でこれを承認し、17：50に閉会した。

以上の決議を明確にするため、この議事録を作成し議長及び議事録署名人がこれに記名押印する。

2016年 4月 16日

 一般社団法人日本医学物理学会平成 28（2016）年度定時社員総会

           議長   会長       松本 政雄

議事録署名人 代議員  荒木 不次男